Ibn Qayyim berpendirian bahawa pintu
ijtihad tetap terbuka. Ensiklopedi Islam, vol. 3, op.cit., h. 93.

47 Muhammad bin Abdul Wahab dilahirkan di Uyainah, Najd,
Semenanjung Tanah Arab pada tahun 1115 H/1703 M. Ia berasal dari keluarga
ulama yang bermazhab Hambali. Kakeknya ada yang pernah menjadi mufti dan
fuqaha. Semenjak anak-anak sampai dewasa ia belajar ilmu agama di berbagai
tempat di Basrah, Baghdad, Isfahan, Hamadan, Iran serta di Madinah.